$89.62 (ochenta y nueve pesos 62/100 moneda nacional), información consultable en la página electrónica siguiente: 

https://www.inegi.org.mx/temas/uma/. Entonces, como resultado de multiplicar 150 ciento cincuenta por el monto correspondiente a la 

UMA diaria, se obtiene el monto de $13,443.00 (trece mil cuatrocientos cuarenta y tres pesos 00/100 moneda nacional). 

https://www.inegi.org.mx/temas/uma/

para el Estado de Guanajuato y sus Municipios, y 64, fracción V, del Código 

Fiscal para el Estado de Guanajuato.  

(ii) Problema jurídico a resolver. Así, de conformidad con el artículo 299,